
 

 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 
ROZSAHU 

 
Podle § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“), pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
s názvem: 

 

„Dopravně-inženýrské opatření Drahelčice – ulice Lípová, Na 
Kamenné hrázi, U Studánky, Na Malé Růži“ 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název: Obec Drahelčice 
Sídlo: Na Návsi 25, 252 19 Drahelčice 
IČ: 00233200 

Zastoupený: Ing. Petrou Ďuranovou  
Telefon: 604 759 537 
E-mail: info@drahelcice-obec.cz 
 

Portál e-zakazky.cz je provozován na certifikovaném elektronickém nástroji  X-EN ver. 4.,kde je 

obec Drahelčice vedena v registru zadavatelů. 

Účastník musí být v tomto elektronickém nástroji zaregistrován 
 
Profil zadavatele:  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2bc4a0c9-ce4d-40be-a1a9-b320781fa21c 

 
 

Lhůta pro podání nabídek  3.6.2021 do 17 hodin 
 

 
 

1 INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 
 

1.1 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Druh zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce. Nejedná se o zadávací 
řízení podle zákona. Veškeré odkazy na zákon v této výzvě je nutné považovat za analogické 
a budou využity podpůrně. Zadání bude provedeno v souladu s § 6 a 31 zákona. 

Předmět zakázky: Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dopravně inženýrského 
opatření v obci Drahelčice v ulicích Lípová, Na Kamenné hrázi, U Studánky a Na Malé Růži 
pro zklidnění dopravy na základě předložené projektové dokumentace. Projekt řeší úpravu 
stávajících komunikací pomocí stavebních úprav v kombinaci s prvky z vodorovného a 
svislého dopravního značení. Projektovou dokumentaci vypracoval Atelier malých okružních 
křižovatek Ing. Petra Novotného, Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice, IČ. 15014886, ČKAIT č. 
0700876, autorizován v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství, z července 2020.  

 

mailto:info@drahelcice-obec.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/x-en-certifikovany-elektronicky-nastroj
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2bc4a0c9-ce4d-40be-a1a9-b320781fa21c


2  

 Stavba je členěna do stavebních objektů: 

SO 100 - komunikace 

Podrobně je zakázka vymezena rozsahem a členěním podle projektové dokumentace s 
názvem „Dopravně-inženýrské opatření Drahelčice – ulice Lípová, Na Kamenné hrázi, U 
Studánky, Na Malé Růži, projektovou dokumentaci vypracoval Atelier malých okružních 
křižovatek Ing. Petra Novotného, Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice, IČ. 15014886, ČKAIT č. 
0700876, autorizován v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství, z července 2020, 
která je přílohou č. 6 této výzvy (dále jen „projektová dokumentace“), soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou přílohou č. 5 této výzvy, a dalších podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci. Technické podmínky provádění díla mohou být v 
projektové dokumentaci určeny rovněž odkazem na české technické normy, stavební 
technická osvědčení anebo národní technické podmínky vztahující se k navrhování, 
posuzování a provádění staveb, stavebních prací a použití výrobků. 

Předmět plnění veřejné zakázky bude vždy prováděn dle platných právních předpisů ČR a 
obecně závazných vyhlášek platných v místě realizace veřejné zakázky, ČSN a technických 
norem souvisejících s předmětem plnění. 

Předmětem veřejné zakázky je tedy úplné, funkční a bezvadné kompletní provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla a dále provedení všech činností souvisejících s 
dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). Součástí 
díla jsou všechny dodávky a činnosti specifikované v této výzvě a jejích přílohách, zejména v 
projektové dokumentaci, příslušných povoleních, stanoviskách či vyjádření orgánů státní 
správy a v návrhu smlouvy o dílo. 

Účastník výběrového řízení (dále jen „účastník“ nebo „dodavatel“) je povinen se před podáním 
nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, které 
se vztahují k předmětu plnění této veřejné zakázky. Dodavatel je odpovědný za to, že veřejná 
zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a platnými 
normami, které se vztahují k předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 756 000 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky byla stanovena dle § 16 zákona, jako předpokládaná výše peněžitého 
závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. Zadavatel stanoví, 
že uvedená předpokládaná hodnota je maximální cenou za předmět plnění veřejné zakázky. 
Nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena a účastník vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

2  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

2.1 Předpokládaný termín zahájení zakázky: do 5 dnů od předání a převzetí 
staveniště. K předání staveniště dojde na základě písemné výzvy objednatele 
zhotoviteli. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště prosté všech právních a 
faktických vad v řádném termínu, a to do sedmi dnů od podpisu smlouvy o dílo, 
nebude-li dohodnuto jinak. O předání a převzetí staveniště bude sepsán protokol. 
Zhotovitel je oprávněn užívat staveniště až do doby předání díla bezplatně.  

 
2.2 Termín dokončení zakázky:  

Dokončení a předání díla: Do tří měsíců od převzetí staveniště Zhotovitelem. 
Termín dokončení Díla je závazný a nepřekročitelný. 

 



3  

Termínem dokončení díla se rozumí den, kdy dílo bude protokolárně předáno dodavatelem a 
převzato zadavatelem (objednatelem díla) po odstranění všech vad a nedodělků. 

Místo plnění: NUTS CZ531146, kraj Středočeský, k.ú. Drahelčice – bližší popis parcel je 
uveden v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 6 této výzvy. 

 
2.1 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa budoucího plnění se neorganizuje, neboť místo plnění je veřejně přístupné. 

 
3  ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou účastníci výběrového řízení nesmí z výběrového řízení 
odstoupit, je stanovena zadavatelem na 40 dní. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

 
4 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací dokumentace je tvořena touto výzvou, jejíž nedílnou součástí jsou dále uvedené 
přílohy.  

Výzva k podání nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu je uveřejněna na úřední desce 
zadavatele a na profilu zadavatele.  

 
4.1 ČLENĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentaci tvoří: 

• Tato výzva k podání nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

- Příloha č. 1 Vzor krycího listu nabídky 

- Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

- Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo 

- Příloha č. 4 Harmonogram prací 

- Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

- Příloha č. 6 Projektová dokumentace s názvem „Dopravně-inženýrské opatření 

Drahelčice – ulice Lípová, Na Kamenné hrázi, U Studánky, Na Malé Růži“ 

 
4.2 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávacích podmínek 
obdobným způsobem dle § 98 zákona. Žádost musí být písemná. Žádost o informace k 
zadávacím podmínkám bude kromě obsahu vlastních dotazů obsahovat i název dodavatele a 
přesnou adresu dodavatele, na kterou bude možno odpověď doručit případně i v listinné formě 
poštou. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel uveřejní vysvětlení 
zadávacích podmínek včetně přesného znění požadavku na profilu zadavatele. 



4  

Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručí dodavatel na adresu (e-mailovou nebo 
datovou schránkou) zadavatele nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty k podání 
nabídek. Na dotazy podané po uplynutí této lhůty nebude zadavatelem reagováno. 

Doba odeslání vysvětlení zadávacích podmínek pro zadavatele je stanovena na 2 pracovní 
dny po dni doručení písemné žádosti dle předchozího odstavce. 

 
5  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní 
podmínky této veřejné zakázky jsou vymezeny ve formě návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3). 
Smlouva bude uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

V návrhu smlouvy o dílo účastník doplní vlastní identifikační údaje, nabídkovou cenu díla v 
rozsahu jím oceněného rozpočtu a datum podání nabídky. 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí zasahovat do textu návrhu 
smlouvy o dílo, není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, zejména nesmí 
obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a/nebo které by 
znevýhodňovalo zadavatele. 

Technický dozor stavby, jejíž realizace je předmětem plnění této zadávané veřejné zakázky, 
nesmí provádět vybraný dodavatel (dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva) ani osoba 
s ním propojená. 

Návrh smlouvy o dílo musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele. 

Účastník je dále povinen vyplnit a ke své nabídce přiložit Harmonogram prací, který tvoří 
přílohu č. 4 k této výzvě, a to takto: 

- do sloupce s názvem „Činnost“ Harmonogramu prací účastník vyplní hlavní činnosti, které 
bude v rámci plnění smlouvy na veřejnou zakázku provádět (účastník je povinen vyplnit 
nejméně 4 činnosti; v případě potřeby je oprávněn do Harmonogramu prací přidat další 
řádky); 

- ve sloupcích s názvy „1. měsíc“ až „3. měsíc“ účastník barevným podbarvením příslušné 
buňky zvýrazní, ve kterých měsících plnění smlouvy bude daná činnost probíhat; 

- do posledního řádku „Předpokládaná fakturace v Kč bez DPH“ účastník vyplní přibližnou 
částku, která bude v daném měsíci fakturována v souladu s návrhem smlouvy o dílo. Pro 
vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že uvedením předpokládané fakturace 
v Harmonogramu prací nejsou dotčeny závazné platební podmínky uvedené v návrhu 
smlouvy o dílo. 

Vyplněný Harmonogram prací bude tvořit Přílohu č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 
5.2 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo. 

 
6  TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá technické podmínky obdobně ve 
smyslu ustanovení § 92 zákona. Technické podmínky jsou stanoveny v projektové 
dokumentaci zpracované do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky a dále v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou přílohou č. 5 této výzvy. 
Technické parametry plnění nabízeného dodavatelem musejí odpovídat těmto technickým 
podmínkám. 

 



5  

6.1 TECHNICKÉ PODMÍNKY STANOVÍ ZADAVATEL ODKAZEM NA NÁSLEDUJÍCÍ 
DOKUMENTY PODLE UVEDENÉHO POŘADÍ: 

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy 
přejímající evropské normy, 

b) evropská technická schválení, 

c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými 
státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, 

d) mezinárodní normy, nebo 

e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními 
orgány. 

Veškeré odkazy na výše uvedené dokumenty jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a to 
bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v její textové nebo výkresové části. Technické podmínky 
mohou být v projektové dokumentaci vymezeny rovněž odkazem na: 

a) české technické normy, 

b) stavební technická osvědčení, nebo 

c) národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování a provádění 
staveb a stavebních prací a použití výrobků. 

 Záměna technických podmínek 

U každého odkazu podle kapitoly 6.1 výše zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 

 
6.2 ODKAZY NA OBCHODNÍ NÁZVY 

Pokud ve specifických případech zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v 
takovém případě pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

 
7  POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

7.1 OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 

Zadávací dokumentace obsahuje soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 
5, dále jen „výkaz výměr“). 

Pro každý řádek-položku výkazu výměr účastník uvede pro sestavení své nabídky jednotkovou 
cenu ve sloupci označeném „jednotková cena“ a cenu za příslušnou položku ve sloupci 
označeném „celkem“, která je součinem počtu jednotek a jednotkové ceny příslušné položky 
slepého rozpočtu. Účastník je povinen sestavit rozpočet nabídky k sestavení nabídkové ceny 
ve stejném obsahu, rozsahu a názvech všech položek bez jakýchkoliv změn a úprav přesně 
dle výkazu výměr. Pokud účastník takto nevyplní některou z položek, vynechá či přidá 
některou z položek, obsahově a jakostně změní význam či upraví některou z položek, takováto 
nabídka bude z výběrového řízení vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. Pokud 
účastník ocení některou položku výkazu výměr hodnotou „0“ (nula), uvede účastník ve své 
nabídce odůvodnění tohoto ocenění. Pokud je součástí zadávací dokumentace výkaz výměr, 
který je sestaven z více částí, rozumí se výkazem výměr všechny takovéto jednotlivé části bez 
rozdílně a pro sestavení nabídkové ceny je účastník povinen využít všechny tyto části. 
Zadavatel dále doporučuje všem účastníkům kontrolu správnosti vzorců výkazu výměr. U 
některých položek nemusí být nastavena funkce násobení, sčítání či přenášení hodnot do 
rekapitulace. 

Výkaz výměr, který je přílohou této výzvy, je z hlediska stanovení nabídkové ceny účastníkem 
závazný. V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr obsaženým v této výzvě a 



6  

položkovými rozpočty nabídky dodavatele (např. chybějící položky, přebývající položky, 
nesprávné množství měrných jednotek apod.) hodnotící komise může vyřadit nabídku z 
dalšího průběhu výběrového řízení. 

Vybraný zhotovitel díla nebude mít při realizaci díla právo domáhat se zvýšení sjednané ceny 
díla z důvodů chyb nebo nedostatků v jeho nabídkovém rozpočtu. 

 
7.2 NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena bude zpracována oceněním soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. Celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen: „DPH“), výši DPH zvlášť a cenu celkem včetně DPH. 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz příloha č. 1 této 
výzvy), v návrhu smlouvy o dílo (viz přílohu č 3 této výzvy) a v krycím listu rozpočtu. V případě, 
že účastník není plátcem DPH, uvede tuto skutečnost ve své nabídce. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění díla a včetně všech 
nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, uvedení 
povrchů do původního stavu, bezpečnostní opatření, zkušební provoz, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek apod.). V rámci jednotkových cen prací, dodávek a služeb 
definovaných v nabídce dodavatele musí dodavatel zohlednit i očekávaný vývoj cen v 
národním hospodářství (inflaci) a rovněž i očekávaný vývoj kurzů české měny vůči zahraničním 
měnám, a to zejména v případě, kdy součástí stavby jsou v soupise dodávky z jiných zemí. 
Nabídková cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou cenou díla a je pevná po celou dobu 
realizace předmětu zakázky, ledaže by došlo ke změně předmětu zakázky formou 
oboustranně odsouhlasených víceprací nebo méněprací v souladu se smlouvou o dílo. 

 
7.3. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

Výše nabídkové ceny bude posouzena jako mimořádně nízká, jestliže posuzovaná nabídková 
cena je nižší o více jak 30 % než průměrná nabídková cena. Průměrná nabídková cena díla je 
vypočtena jako podíl: 

součet hodnoty všech hodnocených cenových nabídek 

počet hodnocených nabídek 

 

Zadavatel, nebo komise jmenovaná zadavatelem, v případě zjištění mimořádně nízké nabídkové 
ceny požádá účastníka o její zdůvodnění způsobem dle § 113 zákona. 

 

 
 

7.4 SLEVA Z CENY 

Pokud účastník hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do 
jednotkových cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z 
nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou stavbu) není přípustná. 

 
 
8  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 

8.4 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle 
ustanovení § 74 zákona. Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením 
čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 



7  

(dodavatel může použít vzor čestného prohlášení v příloze této výzvy – příloha č. 2). 

 
8.5 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu: 

 ustanovení § 77 odst. 1 zákona, a to předložením výpisu z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, 

 ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona, a to předložením dokladu o 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci (provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování), 

 ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) zákona, a to předložením dokladu 
osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 
zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. Jako doklad 
prokazující odbornou způsobilost dodavatele podle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů předloží dodavatel osvědčení o autorizaci pro obor 
„dopravní stavby“ či jeho ekvivalent pro dodavatele včetně uvedení vztahu 
této osoby k účastníku výběrového řízení. 

 
8.6 KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dodavatele obdobně dle 
ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona tak, že účastník předloží seznam min. 3 stavebních prací 
realizovaných účastníkem v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, jejichž 
předmětem byl obdobný předmětu této veřejné zakázky (tedy zhotovení dopravně 
inženýrského opatření uvnitř obce pro zklidnění dopravy pomocí stavebních úprav v kombinaci 
s prvky z vodorovného a svislého dopravního značení ) s tím, že cena takového předmětu byla 
alespoň 1 500 000,- Kč bez DPH pro každou ze stavebních prací. V seznamu  musí být 
uvedena t cenu, dobu a místo provádění stavebních prací, označení stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.  

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Z uvedených údajů musí být patrno 
postavení zhotovitele v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, poddodavatel, člen 
sdružení apod.) a dále jeho podíl na zakázce (podíl prací realizovaných dodavatelem musí 
odpovídat min. výši požadované zadavatelem – viz text výše). 

 
8.7 PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ, SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni zahájení výběrového řízení starší 90 
kalendářních dnů. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti a prokázání kritérií 
technické kvalifikace účastník může předložit v nabídce v prosté kopii, případně může nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky obdobně 
podle § 87 zákona. Zadavatel však nebrání, aby kterýkoli dodavatel na základě své vůle 
předložil originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci již do nabídky. 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy o dílo originály či úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících profesní způsobilost (výpis z obchodního rejstříku, výpis z 
živnostenského rejstříku, osvědčení o autorizaci) a dále originály či úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kritérií technické kvalifikace. 

Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci stanovené 
zadavatelem, nebo poskytl údaje a informace o kvalifikaci včetně dokladů požadovaných 
zadavatelem, které jsou neúplné nebo nepravdivé. Zadavatel si tímto vyhrazuje právo vyřadit 
nabídku v případě neprokázání kvalifikace v plném rozsahu. 



8  

 
8.8 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s 
výjimkou požadavku na předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán) požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je povinen v takovém případě zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti obdobně podle § 77 odst. 1 zákona 
jinou osobou (výpis z OR), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou (postačí 
formou četného prohlášení jiné osoby), 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady obdobně 
podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument dle písmene 
d) tohoto článku (tj. písemný závazek jiné osoby) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazatelně kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

8.9 VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ, CERTIFIKÁT SYSTÉMU 
CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Zadavatel bude akceptovat předložení platného výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů či certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů, z něhož bude 
patrné splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nesmí být ke dni podání nabídky starší než 3 měsíce. 

 

9  PODDODAVATELÉ 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, 
které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele a zároveň uvedl identifikační údaje tohoto 
poddodavatele. Pro tyto účely účastník výběrového řízení uvede údaje volnou formou. Pokud 
dodavatel nehodlá plnit žádnou část veřejné zakázky poddodavatelem, uvedete tuto informaci 
ve své nabídce volnou formou. Za poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích 
částí díla jinými subjekty pro dodavatele. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, 
musí být identifikovaní, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 
10  OBSAH A FORMA NABÍDKY 
 

10.4 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce v písemné formě. 
Účastník je povinen předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s 
vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 
dokumentaci. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém 
řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém 
řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s 
dalšími dodavateli, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

Neuvedení požadovaných informací v rozsahu zadávací dokumentace nebo nerespektování 



9  

pokynů zadavatele může vyústit ve vyřazení nabídky. 

Návrh smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky, musí být podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka; zadavatel doporučuje, aby účastník doložil k 
nabídce příslušné doklady poskytující informaci o osobě, která je oprávněna jednat jménem či 
za účastníka. 

 
10.5 POŽADAVKY K OBSAHOVÉMU ČLENĚNÍ NABÍDKY 

• KRYCÍ LIST NABÍDKY 

• ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

• PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

• KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

• NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

• HARMONOGRAM PRACÍ 

• POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

• PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM 



10  

• DALŠÍ DOKLADY (požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, event. doložené 
účastníkem nad rámec vymezený v zadávací dokumentaci) 

 
11  PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 

11.4 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 3.6.2021 do 17 hodin. Na nabídky podané po lhůtě 
nebude brán zřetel. 

 

11.5 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel připouští pouze doručení nabídky prostřednictvím profilu zadavatele Obce Drahelčice. 

 

11.6 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Vzhledem k elektronickému podávání nabídek se otevírání obálek neuskuteční. Zadavatel 
otevře podané nabídky bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

12  POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

Posouzení splnění podmínek účasti dodavatele ve výběrovém řízení obdobně dle 37 odst. 1 
zákona (podmínky kvalifikace, soulad nabídky se zadávacími podmínkami) a hodnocení 
nabídek provede zadavatelem ustanovená hodnotící komise. 

Hodnotící komise provede posouzení splnění podmínek účasti dodavatele ve výběrovém 
řízení. Jestliže je nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být účastník vyzván k 
jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být změněna 
nabídková cena. Účastník, který tyto podmínky nesplní, bude vyloučen z výběrového řízení. 
Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv 
na nabídkovou cenu, hodnotící komise nepřihlíží. Výši nabídkových cen posoudí hodnotící 
komise též ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si hodnotící komise 
od dodavatele písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny 
podstatné. 



11  

Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich posouzením, v takovém případě dojde k 
posouzení nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být uzavřena smlouva. 

 

 Zadavatel může vyloučit dodavatele též pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že: 

• plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z 
předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo 
kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky, 

• došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 
možné, 

• došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí a výběrového řízení při 
přípravě zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a výběrového řízení 
na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

• se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 
zadavatelem zadávané zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k 
vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím, 

• se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení 
nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly 
zajistit neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo 

• se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po 
zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo 
uloženo kárné opatření. 

Zadavatel může vyloučit dodavatele pro nezpůsobilost také, pokud na základě věrohodných 
informací získá důvodné podezření, že dodavatel uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu 
v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH. Hodnocení 
nabídek bude provedeno hodnotící komisí seřazením nabídek podle výše nabízené ceny, 
přičemž jako nejvhodnější bude vybrána nabídka uchazeče s nabídkovou cenou nižší než 
nabídkové ceny ostatních uchazečů. K hodnocení nabídek bude hodnotící komisí využit údaj 
o nabídkové ceně z návrhu smlouvy o dílo, který musí být ve shodě s údaji o nabídkové ceně 
v ostatních částech nabídky. 

 

13  UZAVŘENÍ SMLOUVY 

V případě uzavírání smlouvy platí, že zadavatel je oprávněn uzavřít smlouvu pouze s 
dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku z dodavatelů splňujících kvalifikační kritéria 
(dále jen „vybraný dodavatel“), není-li dále uvedeno jinak. V případě, že vybraný dodavatel 
odmítne uzavřít smlouvu se zadavatelem nebo mu neposkytne dostatečnou součinnost ve 
lhůtě 15 dní od dne odeslání oznámení o výsledku výběrového řízení, může uzavřít zadavatel 
smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí. Postup dle předchozí věty může 
zadavatel opakovat pro dodavatele, který se umístil jako další v pořadí. Smlouva musí být 
uzavřena ve shodě s podmínkami výběrového řízení a vybranou nabídkou. Za nedostatečnou 
součinnost je považována skutečnost, kdy vybraný dodavatel nereaguje žádným způsobem 
(tzn. listině nebo elektronicky) na výzvy zadavatele. 

 

14  ZADÁNÍ DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ 

Dodatečné zakázky na stavební práce jsou stavební práce, které nebyly obsaženy v původní 
zadávací dokumentaci, jejich potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných okolností a tyto 
dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 
Dodatečné stavební práce může zadavatel zadat stávajícímu dodavateli za předpokladu, že 
dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 



12  

zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto 
oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro 
dokončení předmětu původní zakázky a zároveň celkový rozsah dodatečných stavebních 
prací nepřekročí 50 % ceny původní zakázky. 

 

15  DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Nedodržení obsahu nabídky a stanoveného způsobu prokazování skutečností uvedených v 
této zadávací dokumentaci je důvodem k vyřazení nabídky z dalšího posuzování. 

Účastníci nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že samotné podání nabídky nezakládá právní nárok 
dodavatele na uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. V případě, že nedojde 
k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, nebude mít tento vůči zadavateli nárok na 
jakoukoli platbu či náhradu škody nebo nemajetkové újmy z jakéhokoliv důvodu. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

• zrušit výběrové řízení kdykoliv bez uvedení důvodu (až do uzavření smlouvy), 

• doplnit zadávací podmínky v průběhu lhůty pro vysvětlování zadávacích podmínek, 

• neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem a nevracet podané nabídky, 

• poskytnout veškeré dokumenty (včetně nabídek dodavatelů) orgánu poskytujícímu 
finanční podporu za účelem kontroly postupu zadavatele ve výběrovém řízení, 


